KOLNER
VHS

Porzellan als plastisches Material

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Der Kurs bietet sowohl Anfangern die Mdglichkeit sich mit dem Material Porzellan vertraut zu machen und
mittels Gie3technik oder plastischer Masse Objekte und/oder Gefal3e herzustellen. Gleichzeitig besteht die
Moglichkeit fur Fortgeschrittene, sich umfangreicheren Projekten zu widmen und in die Arbeit zu vertiefen. Bei

267334017

Mittwoch, 21.01.2026, 10:00 - 13:00 Uhr

10 Termin(e)

VHS Studienhaus, 00.03, Cacilienstr. 35, 50667 Kdéln

Ulrike B6hmelmann

320,00 €

Bedarf kann ein separater Glasurtermin wahrgenommen werden.

Meine Unterrichtssprachen sind: Deutsch, Englisch, Franzésisch.Hinweis: Kursinhalt ist die Vermittlung der
Techniken. Das Brennen gehdrt nicht automatisch dazu. Auch wenn wir versuchen, dass Sie am Ende ein
oder mehrere gebrannte Werkstiicke haben, lassen unsere Kapazitaten nicht zu, dass wir alles brennen.

Kurstermine

Datum
21.01.2026
28.01.2026
04.02.2026
11.02.2026
18.02.2026
25.02.2026
04.03.2026
11.03.2026
18.03.2026

25.03.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

10:00 - 13:00 Uhr
10:00 - 13:00 Uhr
10:00 - 13:00 Uhr
10:00 - 13:00 Uhr
10:00 - 13:00 Uhr
10:00 - 13:00 Uhr
10:00 - 13:00 Uhr
10:00 - 13:00 Uhr
10:00 - 13:00 Uhr

10:00 - 13:00 Uhr

Ort

VHS Studienhaus, 00.03
VHS Studienhaus, 00.03
VHS Studienhaus, 00.03
VHS Studienhaus, 00.03
VHS Studienhaus, 00.03
VHS Studienhaus, 00.03
VHS Studienhaus, 00.03
VHS Studienhaus, 00.03
VHS Studienhaus, 00.03

VHS Studienhaus, 00.03


/kurssuche?kathaupt=11&knr=26Z334017
http://www.tcpdf.org

