

Porzellan als plastisches Material

Kursnummer 26Z334017

Beginn Mittwoch, 21.01.2026, 10:00 - 13:00 Uhr

Dauer 10 Termin(e)

Ort VHS Studienhaus, 00.03, Cäcilienstr. 35, 50667 Köln

Lehrkraft Ulrike Böhmelmann

Kursentgelt 320,00 €

Der Kurs bietet sowohl Anfängern die Möglichkeit sich mit dem Material Porzellan vertraut zu machen und mittels Gießtechnik oder plastischer Masse Objekte und/oder Gefäße herzustellen. Gleichzeitig besteht die Möglichkeit für Fortgeschrittene, sich umfangreicheren Projekten zu widmen und in die Arbeit zu vertiefen. Bei Bedarf kann ein separater Glasurtermin wahrgenommen werden.

Meine Unterrichtssprachen sind: Deutsch, Englisch, Französisch. Hinweis: Kursinhalt ist die Vermittlung der Techniken. Das Brennen gehört nicht automatisch dazu. Auch wenn wir versuchen, dass Sie am Ende ein oder mehrere gebrannte Werkstücke haben, lassen unsere Kapazitäten nicht zu, dass wir alles brennen.

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
-------	---------	-----

21.01.2026	10:00 - 13:00 Uhr	VHS Studienhaus, 00.03
------------	-------------------	------------------------

28.01.2026	10:00 - 13:00 Uhr	VHS Studienhaus, 00.03
------------	-------------------	------------------------

04.02.2026	10:00 - 13:00 Uhr	VHS Studienhaus, 00.03
------------	-------------------	------------------------

11.02.2026	10:00 - 13:00 Uhr	VHS Studienhaus, 00.03
------------	-------------------	------------------------

18.02.2026	10:00 - 13:00 Uhr	VHS Studienhaus, 00.03
------------	-------------------	------------------------

25.02.2026	10:00 - 13:00 Uhr	VHS Studienhaus, 00.03
------------	-------------------	------------------------

04.03.2026	10:00 - 13:00 Uhr	VHS Studienhaus, 00.03
------------	-------------------	------------------------

11.03.2026	10:00 - 13:00 Uhr	VHS Studienhaus, 00.03
------------	-------------------	------------------------

18.03.2026	10:00 - 13:00 Uhr	VHS Studienhaus, 00.03
------------	-------------------	------------------------

25.03.2026	10:00 - 13:00 Uhr	VHS Studienhaus, 00.03
------------	-------------------	------------------------

[zur Kursdetail-Seite](#)